

ОАО «МРСК Сибири»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся

31 декабря 2014 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2014 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2013 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Убыток до налогообложения		(12 602 740)	(1 386 309)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	8	4 685 484	4 416 994
Изменения в резервах	8	5 236 374	1 991 318
Чистые финансовые расходы/(доходы)	10	1 117 797	1 160 118
Убыток от выбытия основных средств		(14 581)	(27 761)
Обесценение основных средств	12	13 557 979	
Корректировки по прочим неденежным операциям		(22 188)	(101 023)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		11 958 125	6 053 337
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(6 242 322)	(2 613 181)
Уменьшение/(увеличение) запасов		241 366	(696 107)
Уменьшение прочих активов		92 647	266
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(1 832 976)	(642 228)
Увеличение задолженности по расчетам с персоналом		73 344	248 727
Уменьшение обязательств по вознаграждениям работникам		(467 573)	(58 933)
Уменьшение задолженности по прочим налогам		1 230	591 171
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		3 823 841	2 883 052
Налог на прибыль уплаченный		(553 378)	(148 339)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		3 270 463	2 734 713

ОАО «МРСК Сибири»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся

31 декабря 2014 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		Год, закончившийся 31 декабря 2014 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2013 г.
Прим.			
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
		(6 778 403)	(6 178 487)
Приобретение основных средств			
		189 251	106 628
Поступления от продажи основных средств			
Приобретение нематериальных активов		(240 786)	(230 871)
Проценты полученные		-	9 018
Дивиденды полученные		369	-
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(6 829 569)	(6 293 712)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
		15 318 417	25 237 693
Поступление кредитов и займов			
		(8 988 273)	(20 820 099)
Погашение кредитов и займов			
Погашение обязательств по финансовой аренде		(30 015)	(23 146)
Проценты уплаченные		(1 232 729)	(647 140)
Дивиденды, выплаченные	20	(76)	(285 310)
Потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности		5 067 324	3 461 998
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		1 508 218	(97 001)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		231 423	328 424
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	17	1 739 641	231 423